
 

 

 

 

 

delårsrapport januari – mars 2011 

» starkt resultat och fortsatt  
kostnadsfokus « 

 

    

 

januari – mars 2011 
 Rörelseintäkterna ökade med 6 procent till  

290,1 MSEK (272,7 MSEK) 

 Rörelseresultatet ökade med 41 procent till  

99,3 MSEK (70,6) 

 Periodens resultat efter skatt ökade med 49 

procent till 78,8 MSEK (52,9 MSEK) 

 Resultatet per aktie före utspädning ökade 

med 42 procent till 0,45 SEK (0,32 SEK) 
 

  

 

 Kostnadsåtgärder enligt plan 

 Lägre handelsaktivitet 

 God kontotillväxt och högt nettosparande 
 

nettosparande (januari-mars) 

5,2 (4,3) 
miljarder kronor 

totalt sparkapital (31 mars) 

106,2 (96,2) 
miljarder kronor 

nettocourtage (januari-mars) 

28 (32) 
kronor per avslut 

antal aktiva konton (31 mars) 

372 400 (317 800) 
stycken 

antal avslut (januari-mars) 

4 175 300 (4 348 100) 
Stycken 

kostnadstäckning (januari-mars) 

96 (66) 
procent 

Mer information om Nordnet för investerare och media finns på www.org.nordnet.se. 
För att bli kund, besök www.nordnet.se.  

http://www.org.nordnet.se/
http://www.nordnet.se/
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vd-kommentar 

starkt resultat och fortsatt kostnadsfokus 
När jag summerar första kvartalet 2011 blir det tydligt att Nordnet går åt rätt håll. Med de kostnadsåtgärder vi 

lanserat i början på året bemöter vi den intäktspåverkan som den starka svenska kronan och den lägre 

handelsaktivitet som inleddes under andra halvåret 2010 medfört, samtidigt som vi fortsätter växa vår nordiska 

bas. Det är dock centralt att vi behåller vårt kostnadsfokus framåt. 

Ett starkt resultat 
Två viktiga komponenter i det strukturella arbete vi genomförde under 2010 var dels köpet av Konsumentkredit, 

dels integrationen av det tidigare förvärvet eQ i Finland. Båda dessa bidrar nu till resultatet och framför allt 

räntenettot har stärkts avsevärt.  

Den goda kundtillväxt som vi såg under 2010 har fortsatt in i 2011, och drygt 12 000 nordiska sparare har valt att 

öppna konto hos Nordnet under första kvartalet. I början på året lanserade vi vår Unbank yourself-kampanj i 

Finland med gott resultat. Den finska utvecklingen är generellt mycket positiv, och visar att vi nu kan lägga 

integrationen av eQ till handlingarna som ett väl utfört arbete.  

Bland andra positiva händelser i kvartalet vill jag lyfta utnämningen till årets bank/börsmäklare i Danmark för tredje 

året i rad – i år dessutom med största marginalen till konkurrenterna hittills. 

Fortsatt kostnadsfokus 
De kostnadsåtgärder som vi kommunicerat går enligt plan och 

ligger även i fokus närmaste tiden. 2010 såg vi en vikande 

handelsaktivitet under andra halvåret och det är viktigt att rusta 

för en fortsatt svag marknad. I Norge och Danmark har det varit 

extra tydligt att spararna intagit en försiktigare inställning till 

börsen. Av samma anledning jobbar vi också vidare mot målet 

om 100 procents kostnadstäckning från andra intäkter än 

courtage innan årets slut.  

Vi fortsätter samtidigt att förbättra våra befintliga tjänster – 

Nordnet är och förblir det runda alternativet i den fyrkantiga 

finansbranschen. Att bredda vårt erbjudande finns kvar i planen 

och är i allra högsta grad en del av strategin framåt, men med 

något ändrad planering – fokus är i första hand ett stabilt resultat 

även i tider av lägre aktivitet. 

Unbank yourself! 

 

Carl-Viggo Östlund 

Verkställande direktör, Nordnet AB 
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verksamhetens utveckling 

inledning 
Året 2011 har inletts med en högre aktivitet än i slutet på 2010, samtidigt som värdepappersutlåningen sedan 

årsskiftet ökat. Nettocourtagenivån för januari-mars var 28 kronor per avslut, jämfört med 32 kronor per avslut 

samma period föregående år. Den främsta förklaringen till den lägre nivån är den starkare svenska kronan. 

Antalet aktiva konton uppgår till 372 400, vilket motsvarar en ökning med 17 procent den senaste 

tolvmånadersperioden. Antalet aktiva kunder uppgår till 322 900. I genomsnitt har varje kund 1,15 konton. 

Våra kunder gjorde i snitt 66 300 avslut per dag under kvartalet vilket var en minskning med 4 procent jämfört med 

samma period föregående år. Under fjärde kvartalet 2010 gjordes 60 100 avslut i snitt per dag. Tillgängligheten i 

systemen för första kvartalet uppgick till 99,95 procent. 

Våra kunders samlade sparkapital uppgick till 106,2 mdr SEK vid utgången av perioden vilket är en ökning med 4 

mdr SEK sedan början av året. Nettosparandet under perioden uppgick till 5,2 mdr SEK. 

Antalet konton med fondsparande uppgick till 83 100 vid utgången av perioden vilket är en ökning med 2 200 

sedan ingången på året. Sparkapitalet i fonder uppgick till 16,2 mdr SEK vilket är 0,9 mdr SEK högre än vid 

ingången av 2011. 

Antalet konton med pensionssparande samt kapitalförsäkringar uppgick vid utgången av perioden till cirka  

55 100 vilket är en ökning med 3 700 konton sedan ingången på året. Det samlade sparkapitalet ökade med 2,6 

mdr SEK till cirka 20,3 mdr SEK. Hittills är det cirka 6 700 konton som anslutit sig till Nordnet Tjänstepension med 

ett samlat sparkapital om cirka 860 MSEK. 

Fördelning sparkapital (mdr SEK) Fördelning konton (antal) 

  
Fördelning konton visar fördelning av totala antalet aktiva konton mellan affärsområdena Investments & Savings, Pension och Bank. Aktie- och 

fonddepåer ingår i Investments & savings, konton med pensionssparande och kapitalförsäkringar i Pension samt spar- och kreditkonton i Bank. 

intäkter och kostnader 
Januari till mars 2011 
Under perioden ökade rörelseintäkterna med 6 procent till 290,1 MSEK, främst tack vare ökade ränteintäkter. 

Under perioden gjordes 4,2 miljoner avslut att jämföra med 4,3 miljoner samma period föregående år. 

Nettocourtaget per avslut var 28 kronor, jämfört 32 kronor föregående år. 

Rörelsens kostnader före kreditförluster minskade med 11 procent till 179,1 MSEK jämfört första kvartalet 2010. 

Den främsta förklaringen är de kostnadsåtgärder som genomförts under perioden. Dessa omfattar till största del 

nedstängningen av den gamla eQ-plattformen, färre konsulter, minskade investeringar i marknadsföring samt en 

översyn av antalet anställda. Rörelsekostnaderna exklusive marknadsföring minskade med 10 procent till 169,3 

MSEK. 

78,7

16,2

11,3

Aktier, derivat mm.

Fonder

Likvida medel 280 600

55 100

36 700

Investments & Savings

Pension

Bank
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Rörelseresultatet ökade med 41 procent till 99,3 MSEK och periodens resultat ökade med 49 procent till 78,8 

MSEK. Vinstmarginalen uppgick till 27 (19) procent. Resultatet per aktie före utspädning ökade med 42 procent till 

0,45 (0,32) SEK.  

Kostnadstäckningen, d v s rörelseintäkterna exklusive transaktionsrelaterat provisionsnetto i förhållande till 

rörelsekostnaderna, uppgick till 96 (66) procent. Målet är att nå 100 procent kostnadstäckning vid utgången av 

2011. 

Rörelseintäkterna exklusive transaktionsrelaterat provisionsnetto ökade med 31 procent jämfört med föregående 

år. Främsta förklaringen är ett förbättrat räntenetto. Investeringarna i marknadsföring minskade med 26 procent 

och uppgick under perioden till 9,8 MSEK. Anskaffningskostnaden per netto nytt konto under perioden avseende 

investeringar i marknadsföring var i genomsnitt 1 300 (1 400) SEK. 

Som ett led i den nordiska strategin har Nordnet etablerat en lokal närvaro på alla marknader, senast genom en 

filial i Danmark under 2010. Därmed har alla nordiska marknader samma struktur, varför en ny allokeringsmodell 

där varje land bär en del av den gemensamma tekniska och administrativa plattformen införts under första 

kvartalet 2011. Vid analys av jämförelsesiffrorna i tabellen nedan bör beaktas att 2010 års siffror reflekterar den 

tidigare allokeringen av kostnader.  

Tabell: Resultat per land 

 

*Avser de sålda verksamheterna i Tyskland och Luxemburg 

marknadsutveckling 
Under första kvartalet gjordes 4 175 300 avslut bland Nordnets kunder på alla marknader, vilket är en minskning 

med 172 800 jämfört samma period föregående år.  Minskningen kan främst härledas till att Nordnet inte längre 

har verksamhet i Tyskland och Luxemburg. Nettosparandet, det vill säga kundernas insättningar minus uttag, 

uppgick till 5,2 mdr SEK vilket är en ökning med 0,9 mdr SEK jämfört samma kvartal 2010. 

Sverige 
Handelsaktiviteten bland de svenska kunderna ökade under kvartalet med cirka 11 procent jämfört samma period 

föregående år. Under kvartalet har servicenivåerna mot kunderna förbättrats trots en ökad belastning. I januari 

lanserades Nordnets första egenutvecklade privatlåneprodukt i form av Toppenlånet, som vänder sig till en 

målgrupp med god kreditvärdighet och som uppskattar dess flexibilitet. Toppenlånet är ett direkt resultat av den 

produktkunskap som Nordnet tillfördes i samband med förvärvet av Konsumentkredit. Pensionserbjudande har i 

kvartalet haft god tillväxt och det är tydligt att massmedial uppmärksamhet kring avgifter gynnar bolag som 

Nordnet. Statistik avseende sparande i Sverige för 2010 visar att Nordnets andel av den totala sparmarknaden 

uppgår till 1,4 procent. Av det totala nettoinflödet under helåret stod Nordnets kunder för 4,8 procent. 

Norge 
Oslo Børs har i första kvartalet gått marginellt uppåt, och kunderna intog till en början en positiv inställning till 

marknaden. Riskviljan minskade dock i mars som en följd av oroligheterna i Nordafrika och katastrofen i Japan, då 

spararna nettosålde aktier. Jämfört motsvarande kvartal förra året minskade antalet avslut med 23 procent, vilket 

Januari-mars

2011 2010 2011 2010 2011 2010 2011 2010 2011 2010 2011 2010

Rörelsens intäkter 171,4 116,5 49,1 51,2 21,3 22,9 48,3 58,8 - 23,3 290,1 272,7

Rörelsens kostnader -108,8 -80,9 -27,6 -28,7 -19,0 -12,9 -35,4 -52,6 - -21,5 -190,8 -196,6

Rörelseresultat före 

reavinster och neg. goodwill
62,6 35,6 21,5 22,5 2,3 10,0 12,9 6,2 - 1,8 99,3 76,1

Reav inster och neg. goodwill - - - - - - - - - - - -5,5

Rörelseresultat 62,6 35,6 21,5 22,5 2,3 10,0 12,9 6,2 - 1,8 99,3 70,6

Rörelsemarginal 37% 31% 44% 44% 11% 44% 27% 11% - 8% 34% 26%

Antal aktiv a konton 221 100 171 700 52 200 46 300 22 400 18 100 76 700 70 100 - 10 800 372 400 317 000

Sparkapital (mdr SEK) 59,3 49,8 13,0 11,4 6,3 5,4 27,5 25,1 - 4,5 106,2 96,2

Antal av slut 2 265 800 2 045 500 700 200 904 100 449 100 521 100 760 200 637 600 - 239 800 4 175 300 4 348 100

KoncernenSverige Norge Danmark Finland Sålda verksamheter*
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till viss del kan förklaras av en lägre aktivitet i det mest aktiva kundsegmentet samt en allmänt försiktigare 

inställning till marknaden bland spararna. Kundinflödet har under perioden varit starkt, och Nordnet har arrangerat 

ett flertal aktiviteter med sina kunder, bland annat Den Store Sparedagen som genomfördes i Oslo, Bergen, 

Stavanger och Trondheim. Som ett led i att ytterligare stärka relationen till kunderna har även ett 

aktiveringsprogram påbörjats där samtliga norska kunder kommer att kontaktas via telefon under året. Statistik 

avseende sparande i Norge för 2010 visar att Nordnets andel av antalet direkta aktieägare uppgår till 8 procent 

medan andelen av antalet fondsparare uppgår till 0,3 procent. 

Danmark 
De danska kundernas handelsaktivitet minskade med cirka 14 procent jämfört med samma kvartal 2010, vilket kan 

förklaras av en större försiktighet bland spararna. Nordnet har i första kvartalet fortsatt bygga upp sin danska 

närvaro – kundservice, telesales och Nordnetskolan är alla nu etablerade på marknaden. Under perioden blev 

Nordnet för tredje året i rad och för fjärde gången totalt utsedda till årets bank/börsmäklare av Dansk 

Aktionærforenings medlemmar. Aldrig tidigare har marginalen till konkurrenterna varit så stor – ett tydligt bevis för 

att tjänsterna uppskattas av de danska spararna. Året har inletts av ett starkt och tilltagande kundinflöde. På 

årsbasis har antalet konton vuxit med cirka 24 procent. En bidragande orsak är Nordnets pensionserbjudande som 

fått ett mycket positivt mottagande på marknaden. Statistik avseende sparande i Danmark för första kvartalet 

2011visar att Nordnets andel av antalet direkta aktieägare uppgår till 0,9 procent medan andelen av antalet 

fondsparare uppgår till 0,3 procent. 

Finland 
Under 2010 riktades i Finland stort fokus på att integrera det tidigare förvärvet eQ. Den gamla eQ-plattformen 

avvecklades slutligen i mars i år, vilket var det sista steget i integrationsarbetet. Från början av 2011 finns återigen 

en starkt offensiv riktning på verksamheten, och kvartalet har präglats av en hög aktivitet. I början på året 

lanserades Unbank yourself-kampanjen genom bland annat tv-reklam, och ett stort antal kundträffar och mindre 

marknadsföringsaktiviteter har genomförts. Inflödet av nya kunder har under hela perioden varit stort och kunderna 

har ökat sina avslut med cirka 9 procent jämfört motsvarande period föregående år. Aktiviteten har drivits av bland 

annat ett stort fokus på Nokia, som är en utbredd aktie att äga bland de finska spararna. Statistik avseende 

sparande i Finland för första kvartalet 2011 visar att Nordnets andel av antalet direkta aktieägare uppgår till 7,1 

procent medan andelen av antalet fondsparare uppgår till 0,2 procent. 

finansiell ställning 
Nordnet har två typer av utlåning, utlåning med värdepapper som säkerhet samt blancoutlåning. För båda dessa 

typer har Nordnet väl utvecklade rutiner för hantering av överbelåning.  

För blancoutlåning används en beprövad modell för att bedöma kreditrisken på privatpersoner som söker lån. 

Modellen uppskattar risken i varje låneansökan och utgör grund för beviljande och prissättning. Kreditrisken i 

denna utlåning är att betrakta som högre än i Nordnets övriga verksamhet, men matchas av högre 

räntemarginaler. 

Nordnets inlåningsöverskott placeras huvudsak i säkerställda obligationer samt i det nordiska banksystemet. 

Koncernens likvida medel uppgick vid periodens slut till 803 MSEK, varav spärrade medel till 246 MSEK. I likvida 

medel ingår utlåning till kreditinstitut. Dessutom hålls räntebärande placeringar till verkligt värde om 2 769 MSEK. 

Koncernens eget kapital uppgick till 1 313 MSEK. Det egna kapitalet fördelar sig på 175 027 886 aktier à 7,50 SEK 

per aktie. 

Avseende det finansiella konglomeratet där Nordnet AB (publ) är moderbolag, uppgick kapitalbasen till 825 MSEK 

och kapitalkravet till 512 MSEK, vilket ger ett kapitalöverskott om cirka 314 MSEK. Kapitaltäckningskvoten uppgick 

vid utgången av kvartalet till1,61 jämfört med 1,36 vid samma tidpunkt föregående år. 



delårsrapport januari – mars 2011 
 

 

6 

övrigt 

moderbolaget 
Moderbolaget är ett holdingbolag. Räntenettot för perioden januari-mars uppgick till -1,9 MSEK. I beloppet ingår 

koncerninterna ränteintäkter om 1,8 MSEK. Moderbolagets rörelseintäkter uppgick till 18,6 MSEK och avser 

koncerninterna administrativa tjänster. Moderbolagets resultat efter finansiella poster uppgick till -2,3 MSEK. 

Moderbolagets likvida medel uppgick till 1,6 MSEK och eget kapital uppgick till 924,3 MSEK. 

anställda 
Antalet heltidstjänster uppgick per den 31 mars 2011 till 358 (353). Medeltalet anställda uppgick under första 

kvartalet till 345 (345). I antalet heltidstjänster inkluderas visstidsanställda, men ej föräldraledig eller tjänstledig 

personal. 

väsentliga risker och osäkerhetsfaktorer 
Nordnets verksamhet påverkas av ett antal omvärldsfaktorer vars effekter på koncernens resultat och finansiella 

ställning kan kontrolleras i varierande grad. Vid bedömning av koncernens framtida utveckling är det av vikt att, vid 

sidan av eventuella möjligheter till resultattillväxt, även beakta riskfaktorerna. En beskrivning av Nordnets 

riskexponering och hantering av risker finns i årsredovisningen för 2010, not 7. Inga väsentliga förändringar har 

uppstått därefter. 

närståendetransaktioner 
E. Öhman J:or AB är närstående till Nordnet AB (publ) då E.Öhman J:or AB innehar ett direkt ägande i Nordnet AB 

(publ) och att ägarna av E. Öhman J:or AB innehar ett direkt ägande i Nordnet AB (publ). E. Öhman J:or 

Fondkommission AB och Emric AB är närstående till Nordnet AB (publ) genom att E. Öhman J:or AB är delägare i 

bolagen. Nordnet-koncernen har under perioden haft affärsrelationer med Öhman J:or Fondkommission AB 

såsom med andra fondkommissionärer och hanteringen av blancolånen är outsourcad till Emric AB. För vidare 

information se not 6 i årsredovisningen för 2010. 

prestationsrelaterat aktieprogram 2010 
I enighet med beslut på årsstämman den 22 april 2010 har Nordnet inrättat ett långsiktigt prestationsrelaterat 

aktieincitamentsprogram, ”Prestationsrelaterat Aktieprogram 2010”, omfattande cirka 20 personer inklusive 

verkställande direktören. 

Anställda som deltar i Prestationsrelaterat Aktieprogram 2010 kan spara ett belopp motsvarande maximalt 5 

procent av bruttoersättningen för köp av aktier på NASDAQ OMX Stockholm under en 12-månaders period från 

det att programmet implementerats. Om de köpta aktierna behålls av den anställde under tre år från dagen för 

investeringen och anställningen inom Nordnet-koncernen förelegat under hela denna treårsperiod, kommer den 

anställde att ha rätt till vederlagsfri matchning av aktier enligt ett förutbestämt antal. 

Med anledning av Prestationsrelaterat Aktieprogram 2010 beslutade Årsstämman om ett bemyndigande för 

styrelsen att genomföra förvärv och överlåtelse av aktier i Nordnet AB (publ) på NASDAQ OMX Stockholm. 

Bemyndigandet får utnyttjas vid ett eller flera tillfällen, dock längst intill årsstämman 2011. Högst 232 000 aktier får 

förvärvas i syfte att säkerställa leverans av aktier till deltagare i Prestationsrelaterat Aktieprogram 2010.  

förvärv av kundbas från pop  
I fjärde kvartalet 2010 förvärvade Nordnet 10 000 kunder från de finska provinsbankerna (POP), som tidigare haft 

ett samarbetsavtal med eQ. Köpeskillingen, som baseras på den oberoende värdering av eQ:s kunder tidigare 

genomförd av KPMG, uppgick till 0,5 MEUR och avskrivningstiden bedöms till 8 år.  
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eventualförpliktelser 
I juni 2004 försattes värdepappersbolaget CTA Lind & Co Scandinavia AB i konkurs, varpå ersättning betalades ut 

till investerare från det svenska investerarskyddet. Då medel inte fanns fonderade inom investerarskyddet kommer 

Riksgälden nu i efterhand att ta ut avgifter från de institut som vid nämnda tidpunkt omfattades av 

investerarskyddet. Preliminärt uppgår de totala avgifterna till cirka 140 MSEK som ska fördelas på cirka 190 

institut, bland vilka Nordnets dotterbolag Nordnet Bank AB ingår. Det går idag inte att uttala sig om vilket belopp 

som kan komma ifråga för Nordnet Bank AB. 

kommande kalenderhändelser 
Årsstämma hålls idag den 28 april 2011 klockan 18:00 CET på Sergels torg 3, Kulturhusets nordöstra gavel, 

Sergels torg i Stockholm. 

Delårsrapport januari-juni 2011  21 juli 2011 

Delårsrapport januari-september 2011 20 oktober 2011 

Bokslutskommuniké 2011   februari 2012 

presentation för investerare, analytiker och media 
Vd Carl-Viggo Östlund och CFO Jacob Kaplan presenterar rapporten och svarar på frågor torsdagen den 28 april 

klockan 11:15 CET i en telefonkonferens/audiocast som kan följas på www.org.nordnet.se. Nummer för 

deltagande på telefon är +46 (0)8 5352 6440 (Sverige), eller +44 (0)20 7136 2052 (UK). Bekräftelsekod 3182482. 

Presentationen sker på engelska. 

 

Informationen i denna rapport är sådan som Nordnet AB (publ) är skyldigt att offentliggöra enligt den svenska 

lagen om handel med finansiella instrument och/eller den svenska värdepappersmarknadslagen. Informationen 

har lämnats till marknaden för offentliggörande den 28 april 2011 kl. 08.30 (CET). 

Bromma den 28 april 2011, 

 

Carl-Viggo Östlund 

Verkställande direktör 

 

För ytterligare information kontakta vd Carl-Viggo Östlund, tel. +46 8 506 330 30, +46 70 609 58 81, 

carl-viggo.ostlund@nordnet.se eller IR-ansvarig Adrian Westman, tel. +46 8 506 331 51, +46 73 509 04 00, 

adrian.westman@nordnet.se. 

Nordnet AB (publ) 

Box 14077, 167 14 Bromma  Besöksadress: Gustavslundsvägen 141 

Tel: 08-506 330 30    E-post: info@nordnet.se 

Organisationsnummer: 556249-1687 

Bolagets hemsida: org.nordnet.se  

Bli kund: www.nordnet.se, www.nordnet.no, www.nordnet.dk, www.nordnet.fi 

  

http://www.org.nordnet.se/
mailto:carl-viggo.ostlund@nordnet.se
mailto:adrian.westman@nordnet.se
mailto:info@nordnet.se
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3 mån 3 mån 12 mån 12 mån rullande

Koncernen - Resultaträkningar (MSEK) Not jan-mar 2011 jan-mar 2010 jan-dec 2010 apr-mar 2011

Ränteintäkter 144,5 79,3 368,8 434,0

Räntekostnader -10,9 -8,3 -41,0 -43,6

Prov isionsintäkter 194,4 232,3 823,4 785,5

Prov isionskostnader -61,6 -68,0 -266,2 -259,8

Nettoresultat av  finansiella transaktioner 13,6 17,5 43,7 39,8

Öv riga rörelseintäkter 10,0 19,9 151,9* 142,0

Summa rörelseintäkter 290,1 272,7 1 080,5 1 097,9

Allmänna administrationskostnader 1 -149,4 -160,1 -653,8 -643,1

Av - och nedskriv ningar 2 -18,6 -27,2 -87,7 -79,0

Öv riga rörelsekostnader 3 -11,1 -14,7 -68,8 -65,2

Summa kostnader före kreditförluster -179,1 -202,0 -810,3 -787,4

Resultat före kreditförluster 111,0 70,6 270,2 310,5

Kreditförluster, netto -11,7 0,0 -10,2 -21,8

Rörelseresultat 99,3 70,6 260,1 288,8

Skatt på periodens resultat -20,6 -17,8 -55,4 -58,2

Periodens resultat 78,8 52,9 204,6 230,5

Varav hänförligt till:

Moderbolagets aktieägare 78,8 52,9 204,6 230,6

Innehav  utan bestämmande inflytande - - - -

Genomsnittligt antal aktier före utspädning 175 027 886 167 444 747 169 475 689 175 027 886

Resultat per aktie före utspädning 0,45 0,32 1,21 1,32

Genomsnittligt antal aktier efter utspädning 175 027 886 169 544 251 171 537 967 175 027 886

Resultat per aktie efter utspädning 0,45 0,31 1,19 1,33

Not 1

Personalkostnader -72,7 -82,7 -312,5 -302,8

Öv riga administrationskostnader -76,6 -77,4 -341,3 -340,3

-149,4 -160,1 -653,8 -643,1

Not 2

Nedskriv ning goodwill - -5,5 -5,4 0,2

Av skriv ningar -18,6 -21,7 -82,3 -79,3

-18,6 -27,2 -87,7 -79,0

Not 3

Marknadsföring -9,8 -13,2 -63,9 -60,5

Öv riga rörelsekostnader -1,4 -1,5 -4,9 -4,7

-11,1 -14,7 -68,8 -65,2

3 mån 3 mån 12 mån 12 mån rullande

Koncernen - Rapport över totalresultat jan-mar 2011 jan-mar 2010 jan-dec 2010 apr-mar 2011

Periodens resultat 78,8 52,9 204,6 230,5

Intäkter/kostnader redov isade direkt i eget kapital

Värdeförändringar av  tillgångar som kan säljas -4,8 -0,2 -16,3 -28,1

Skatt på v ärdeförändringar av  tillgångar som kan säljas 1,3 0,0 4,3 7,4

Värdeförändring av  säkring av  nettoinv estering -0,1 - 4,2 11,3

Skatt på v ärdeförändring av  säkring av  nettoinv estering - - -1,1 -3,0

Omräkning av  utländsk v erksamhet -2,8 -36,7 -105,8 -71,9

Övrigt totalresultat efter skatt -6,4 -36,8 -114,7 -84,3

Totalresultat efter skatt 72,3 16,1 89,9 146,2

Varav hänförligt till:

Moderbolagets aktieägare 72,3 16,1 89,9 146,2

* Inkluderar reav inster
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Koncernen - Rapport över finansiell ställning  (MSEK) 2011-03-31 2010-03-31 2010-12-31

Tillgångar

Utlåning till kreditinstitut 803,1 1 950,7 2 777,9

Utlåning till allmänheten 6 430,1 4 823,4 6 016,3

Finansiella tillgångar till v erkligt v ärde 172,0 512,6 277,9

Finansiella tillgångar som kan säljas 2 786,8 3 348,8 1 681,4

Tillgångar i försäkringsrörelsen 19 639,1 15 279,3 17 104,9

Immateriella anläggningstillgångar 544,7 389,7 553,6

Materiella anläggningstillgångar 32,3 33,7 35,4

Öv riga tillgångar 231,9 1 003,1 264,4

Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter 122,7 114,9 80,6

Summa tillgångar 30 762,6 27 456,1 28 792,4

Skulder

In- och upplåning från allmänheten 9 042,0 9 884,8 9 790,3

Skulder i försäkringsrörelsen 19 641,4 15 278,4 17 107,8

Öv riga skulder 469,5 995,3 350,8

Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 120,5 120,4 126,7

Efterställda skulder 175,7 115,2 175,7

Summa skulder 29 449,2 26 394,1 27 551,3

Eget kapital

Aktiekapital 175,0 167,7 175,0

Öv rigt tillskjutet kapital 471,8 302,4 471,8

Andra reserv er -77,5 6,8 -71,0

Intjänade v instmedel inklusiv e periodens resultat 744,0 585,0 665,3

Totalt eget kapital 1 313,4 1 062,0 1 241,1

Summa skulder och eget kapital 30 762,6 27 456,1 28 792,4

Koncernen - Förändringar i eget kapital (MSEK) 2011-03-31 2010-03-31 2010-12-31

Ingående eget kapital 1 241,1 1 036,4 1 036,4

Periodens resultat 78,8 52,9 204,6

Öv rigt totalresultat efter skatt -6,4 -36,8 -114,7

Utdelning - - -83,8

Konv ertering av  konv ertibelt förlagslån - 9,5 19,1

Räntejustering konv ertibelt förlagslån - - -0,6

Apportemission - - 180,1

Utgående eget kapital 1 313,4 1 062,0 1 241,1
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Koncernen 3 mån 3 mån 12 mån 12 mån

Rapport över kassaflöde i sammandrag (MSEK) jan-mar 2011 jan-mar 2010 jan-dec 2010 apr-mar 2011

Den löpande verksamheten

Kassaflöde från den löpande v erksamheten före förändringar 

av  rörelsekapital
159,0 74,8 600,7 684,9

Kassaflöde från förändringar i rörelsekapital -1 134,3 -61,8 -1 427,4 -2 499,9

Kassaflöde från den löpande v erksamheten -975,3 13,0 -826,8 -1 815,0

Investeringsverksamheten

Förv ärv  och av yttringar av  immateriella och materiella 

anläggningstillgångar
4,7 -9,4 -254,2 -240,1

Nettoinv esteringar i finansiella instrument -1 003,1 -470,3 1 554,7 1 021,9

Förv ärv  av  dotterföretag - - -53,5 -53,5

Kassaflöde från inv esteringsv erksamheten -998,4 -479,7 1 247,0 728,3

Finansieringsverksamheten

Kassaflöde från finansieringsv erksamheten - 75,2 9,2 -66,0

Periodens kassaflöde -1 973,7 -391,6 429,4 -1 152,7

Likvida medel vid periodens början 2 777,9 2 383,9 2 383,9 2 777,9

Kursdifferens i likv ida medel -1,1 -41,5 -35,4 5,1

Likvida medel vid periodens slut 803,1 1 950,7 2 777,9 1 630,3

3 mån 3 mån 12 mån 12 mån rullande

Moderbolaget - Resultaträkningar (MSEK) jan-mar 2011 jan-mar 2010 jan-dec 2010 apr-mar 2011

Nettoomsättning 18,6 9,9 33,3 42,0

Summa rörelseintäkter 18,6 9,9 33,3 42,0

Öv riga externa kostnader -2,1 -3,7 -15,0 -13,4

Personalkostnader -16,6 -13,7 -56,0 -58,9

Öv riga rörelsekostnader -0,3 -0,4 -0,8 -0,7

Rörelseresultat -0,3 -7,9 -38,6 -31,0

Resultat från finansiella investeringar:

Intäkter från andelar i koncernföretag - - 137,5 137,5

Öv riga ränteintäkter och liknande intäkter 1,8 0,8 6,3 7,3

Räntekostnader och liknande kostnader -3,7 -1,2 -9,5 -12,0

Resultat efter finansiella poster -2,3 -8,3 95,7 101,8

Skatt på periodens resultat 0,5 2,2 9,5 7,8

Periodens resultat -1,7 -6,1 105,2 109,6

3 mån 3 mån 12 mån 12 mån rullande

Moderbolaget - Rapport över övrigt totalresultat (MSEK) jan-mar 2011 jan-mar 2010 jan-dec 2010 apr-mar 2011

Periodens resultat -1,7 -6,1 105,2 109,6

Intäkter/kostnader redov isade direkt i eget kapital

Koncernbidrag - - 39,8 39,8

Skatt på koncernbidrag - - -10,5 -10,5

Lämnad beskattad v instöv erföring - - -27,5 -27,5

Övrigt totalresultat efter skatt - - 1,8 1,8

Totalresultat efter skatt -1,7 -6,1 107,0 111,4

Moderbolaget - Balansräkningar (MSEK) 2011-03-31 2010-03-31 2010-12-31

Tillgångar

Finansiella anläggningstillgångar 1 147,4 758,5 758,6

Omsättningstillgångar 223,8 138,4 35,2

Kassa och bank 1,6 10,0 17,9

Summa tillgångar 1 372,8 906,9 811,7

Eget kapital och skulder

Eget kapital 924,3 708,1 706,9

Kortfristiga skulder 448,5 198,7 104,8

Summa skulder och eget kapital 1 372,8 906,8 811,7
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Ovanstående tabell avser det finansiella konglomeratet bestående av Nordnet AB (publ) och samtliga dess 

dotterbolag. Det finansiella konglomeratets kapitalbas är beräknad enligt konsolideringsmetoden. Den 

gruppbaserade redovisningen har upprättats enligt samma redovisningsprinciper som koncernredovisningen. 

redovisningsprinciper 
Nordnet AB:s (publ) koncernredovisning är upprättad i enlighet med International Financial Reporting Standards 

(IFRS) godkända av EU. Denna rapport för koncernen är upprättad enligt IAS 34 Delårsrapportering. Vidare följer 

koncernen lag om årsredovisning i kreditinstitut och värdepappersbolag och Finansinspektionens föreskrifter 

(FFFS 2008:25). Delårsrapporten för moderbolaget har utformats i enlighet med årsredovisningslagen. De 

redovisningsprinciper som tillämpas i denna rapport är de som beskrivits i Nordnets årsredovisning för 2010 Not 5, 

avsnittet ”Tillämpade redovisningsprinciper”.  

 

 

Kapitalkrav för det finansiella konglomeratet (MSEK) 2011-03-31 2010-12-31

Eget kapital i koncernen 1 313,4 1 241,1

Tillkommer förlagslån 175,7 175,7

Av går föreslagen utdelning föregående år -87,5 -

Av går antagen utdelning innev arande år -31,5 -87,5

Av går immateriella anläggningstillgångar och uppskjutna skattefordringar -544,7 -554,6

Kapitalbas 825,4 774,7

Kapitalkrav  för reglerade enheter inom bank- och v ärdepapperssektorn 483,6 455,7

Teoretiska solv enskrav  för icke reglerade enheter inom den största finansiella sektorn 2,0 2,0

Kapitalkrav  för reglerade enheter inom försäkringssektorn 26,2 26,4

Kapitalkrav 511,8 484,1

Överskott av kapital 313,6 290,6

Kapitaltäckningskvot 1,61 1,60

Koncernen - Utveckling per kvartal (MSEK) Q1 11 Q4 10 Q3 10 Q2 10 Q1 10 Q4 09 Q3 09 Q2 09

Räntenetto 133,7 112,1 66,8 77,8 71,0 65,9 55,2 40,9

Prov isionsnetto - ej transaktionsrelaterat 14,7 16,7 15,6 8,9 23,2 27,5 23,6 5,3

Prov isionsnetto -  transaktionsrelaterat 118,2 106,5 94,4 150,7 141,1 138,1 144,9 126,6

Nettoresultat av  finansiella transaktioner 13,6 3,1 16,9 6,2 17,5 7,9 19,1 8,4

Öv riga intäkter 10,0 111,6 7,8 12,6 19,9 26,5 69,2 9,8

Rörelseintäkter 290,1 349,8 201,7 256,3 272,7 265,9 312,0 191,0

Allmänna administrationskostnader -149,4 -198,9 -145,6 -149,1 -160,1 -179,3 -147,3 -100,6

Av skriv ningar -18,6 -20,6 -19,5 -20,3 -27,2 -31,4 -23,2 -15,9

Öv riga rörelsekostnader -11,1 -18,8 -12,8 -22,5 -14,7 -16,6 -13,9 -14,6

Kreditförluster, netto -11,7 -9,7 -0,5 0,0 0,0 -3,9 -1,9 0,1

Kostnader -190,8 -248,1 -178,4 -191,9 -202,0 -231,2 -186,3 -131,0

Rörelseresultat 99,3 101,7 23,4 64,4 70,6 34,6 125,7 60,0

Resultat per aktie före utspädning 0,45 0,45 0,11 0,33 0,32 0,18 0,18 0,28

Kostnadstäckning 96% 102% 60% 55% 66% 56% 61% 49%

Av kastning på eget kapital 6% 6% 2% 5% 5% 3% 19% 5%

Kapitaltäckningskv ot 1,61 1,60 1,18 1,46 1,36 1,14 1,09 1,71

Statistik per kvartal Q1 11 Q4 10 Q3 10 Q2 10 Q1 10 Q4 09 Q3 09 Q2 09

Antal konton v id periodens slut 372 400 360 000 346 800 316 000 317 800 308 600 304 500 249 600

Totalt sparkapital (mdr SEK) 106,2 102,2 96,2 91,2 96,2 90,4 89,7 53,9

Genomsnittligt sparkapital per konto (SEK) 278 300 283 900 277 300 288 700 302 700 293 000 294 400 215 900

Antal av slut 4 175 300 3 844 700 3 672 600 4 298 600 4 348 100 4 121 000 4 151 000 4 100 000

Antal handelsdagar 63 64 66 62 63 65 66 64

Antal av slut per handelsdag 66 300 60 100 55 600 69 300 69 000 63 400 62 900 64 100

Antal av slut per konto och månad 4,0 3,8 3,5 4,5 4,6 4,5 5,0 5,6

Nettocourtageintäkt per av slut (SEK) 28 28 26 35 32 34 35 31



delårsrapport januari – mars 2011 
 

 

12 

 

 

Koncernen - Nyckeltal 2011-03-31 2010-03-31 2010-12-31

Rörelsemarginal i procent 38% 26% 24%

Vinstmarginal i procent 27% 19% 19%

Inv esteringar i materiella tillgångar, MSEK 1,7 1,8 24,2

Inv esteringar i immateriella tillgångar exkl företagsförv ärv , MSEK 3,0 6,8 23,7

Varav  interna utgifter för utv eckling, MSEK 0,7 0,8 1,9

Marknadsföring, MSEK 9,8 13,2 63,9

Resultat efter skatt per aktie före utspädning, SEK 0,45 0,32 1,21

Resultat efter skatt per aktie efter utspädning, SEK 0,45 0,31 1,19

Av kastning på eget kapital i procent 6% 5% 18%

Eget kapital per aktie, SEK 7,50 6,33 7,09

Utdelning per aktie 0,00 0,00 0,50

Aktiekurs, SEK 19,70 24,10 23,30

Börsv ärde v id periodens slut, MSEK 3 448 4 042 4 078

Eget kapital, MSEK 1 313,4 1 062,4 1 241,1

Kapitalbas, MSEK 825,4 667,4 774,7

Kapitaltäckningkv ot 1,61 1,36 1,60

Genomsnittligt antal aktier före utspädning 175 027 886 167 444 747 169 475 689

Genomsnittligt antal aktier efter utspädning 175 027 886 169 544 251 171 537 967

Antal utestående aktier v id periodens slut 175 027 886 167 698 478 175 027 886

Antal heltidstjänster v id periodens slut 358 353 356

Kundrelaterade nyckeltal

Antal aktiv a konton v id periodens slut 372 400 317 800 360 000

Totalt sparkapital v id periodens slut, miljarder SEK 106,2 96,2 102,2

Genomsnittligt sparkapital per aktiv t handelsrelaterat konto v id periodens slut, SEK 285 244 302 748 283 909

Inlåning v id periodens slut, MSEK 11 118,4 11 797,4 11 227,5

Klientmedel v id periodens slut, MSEK 136,2 516,2 113,2

Utlåning v id periodens slut, MSEK 6 430,1 4 823,4 6 016,3

Utlåning/inlåning i procent 58% 41% 53%

Antal av slut för perioden 4 175 300 4 348 123 16 163 900

Antal av slut per handelsdag 66 275 69 018 63 388

Antal av slut per aktiv t handelsrelaterat konto 11,2 13,9 44,9

Antal av slut per aktiv t handelsrelaterat konto per månad 3,7 4,6 3,7

Genomsnittligt nettocourtageintäkt per av slut, SEK 28 32 30

Genomsnittligt courtage per handelsdag, SEK 2 711 300 3 226 000 2 885 100

Årlig intäkt/sparkapital i genomsnitt i procent 0,3% 1,2% 1,1%

Genomsnittlig årlig intäkt per konto, SEK 2 640 3 472 3 232

Genomsnittlig årlig rörelsekostnad per konto, SEK -1 622 -2 505 -2 454

Genomsnittligt årligt resultat per konto SEK 1 018 967 778


